# IEZECHEL PROPHETA

cum ioachim rege iuda captiuus ductus est in  
babilonem ibiq; his quicu eo ducti fuerunt prophetae ac  
paenitentib; quod ad hieremias uaticiniū se ultro aduer-  
sarius excedidissent & uiderent adhuc urbem hierusolima  
stare quam ille casuram praedixerat. Trice simo autē  
aetatis suae anno & captiuitatis quinto exorsus ē ad com-  
pauos loqui Eodem tempore licet posterior hic nichal. *Cane*  
dea hieremias in uideapha & auerunt sermo eius necessitas di. *Esserel.*  
seruus nec admodum rusticus ē sed & utroque media & temperate  
uix sacerdos & ipse sicut hieremias principia uoluminis & fi-  
nem magnis habens obscuritatib; inuoluta. Sed & uulgata eius  
editio pōmulum distat ab ebraica Unde satis miror quidē cause se  
stitit ut si eosdem in uniuersis libris habem; in tēp; ut in alius  
eadem in alius diuersa transtulerint. Legite igitur & nunc  
iuxta translationem nostram quia p̄cola scribitur &  
commota manifestiore sensum legentib; uoluit. Si au-  
tē amicum & hunc subsanna uerint dicite eis quod nemo  
eos compellat ut scribant sed uere eos se illud eis euemat quod  
grece significantius dicitur ut uocentur; φηγολι Δοροι

## FACTUM EST IN TRICE

simo anno in quarta in quinta mensis. Cum essem in cap-  
tiuitate iuxta flumen chobar. & p̄risunt caeli &  
uidi uisiones di in quinta mensis ipse ē annus quintus Trans-  
migrationis regis ioachim; Factum ē uerbum dñi ad  
iezechiel filium bōri sacerdotem in terra chaldeorum se-  
cus flumē chobar. & factae ibi sup eum manus dñi; & uidi  
& ecce uentus uis binus uenibat ab aquilone & nubis

magna. & ignis inuoluens & splendor in circuitu eius; & de  
medio eius quasi species electri. id est de medio ignis & de medio  
eorum similitudo quatuor animalium. & hic aspectus  
eorum similitudo hominis in eis. & quatuor facies uni &  
quatuor pinnas uni. & pedes eorum pedes recti. & plan  
ta pedis eorum quasi planta pedis uiruli. & scintille quasi  
aspectus eriscan dentis; & manus hominis supponit eo  
rum in quatuor partibus; & facies & pinnas per quatuor  
partes habebat. uincte que erant pinnas eorum alteri  
us ad alterum; non reuertebantur. Cum incederent  
sed unum quodque ante faciem suam gradiebatur; Si  
militudo autem uultus eorum facies hominis & facies leo  
nis. A dextris ipsorum quatuor facies autem bouis a si  
nistris ipsorum quatuor. & facies aquile ipsorum quat  
tuor. & facies eorum & pinnas eorum & tunc desuper;  
Duae pinnas singulorum iungebantur. & duas legebant cor  
porum eorum. & unum quodque coram facie sua ambulabat;  
ubi erant impetus spiritus illuc gradiebantur; nec reuerteban  
tur cum ambularent; & similitudo animalium aspec  
tus eorum quasi carbonum ignis ardentium & quasi  
aspectus lampadarum; Haec erant uisio discurrens in me  
dio animalium. splendor ignis. & de igne fulgore egrediens;  
& animalia ibant & reuertebantur. In similitudine ful  
guris corus cantus; Cumque aspicerent animalia apparu  
it rota una super terram iuxta animalia. habens quat  
tuor facies. & aspectus rotarum & opus earum quasi ui  
siomaris. & una similitudo ipsarum quatuor; & aspec  
tus earum & operis earum <sup>earum</sup> quasi sit rota in medio rote. per quat  
tuor partes earum. Cunctes ibant & non reuertebantur.

Cum ambularent, stature quoque erant rotas & altitudo  
horribilis aspectus. & totum corpus plenum oculis  
in circuitu ipsarum quattuor; Cumque ambularent  
animalia ambularent pariter & rotas  
ta ea. Et cum eleuarentur animalia de terra  
eleuabantur simul & rote; Quocumque ibat spiritus illius  
eunte spiritu & rote pariter leuabantur sequentes  
eum; Spiritus enim uere erant in rotas; cum euntibus ibant  
& cum stantibus stabant. & cum eleuarentur a terra  
pariter leuabantur & rote sequentes ea, quas spiritus uere  
erant in rotas; & similitudo super caput animalium  
firmamentum quasi aspectus cristalli horribilis & ex  
tenti super capita eorum; desuper firmamento autem  
pinnas eorum recte alterius ad alterum. Unum  
quodque duabus alis uelabat corpus suum. & alterum simili  
ter uelabatur; & audiebam sonum alarum quasi sono-  
rum aquarum multarum. quasi sonum sublimis  
dei; Cum ambularent quasi sonus erant multitudinis  
ut sonus castrorum; Cumque starent dimittebantur  
pinnas earum; Nam cum fieret uox super firmamen-  
tum quod erant in rotas super caput eorum sta-  
bant & sub mittebant alas suas; & super firmamen-  
tum quod erant inminens capitibus eorum quasi aspectus  
lapidis sapphiri. similitudo throni. & super similitu-  
dinem throni similitudo quasi aspectus hominis  
desuper; & uidi quasi speciem electri. uelut aspectum  
ignis in circuitu eius per circuitum alumbis eius  
& desuper. & alumbis usque deorsum. Uidi quasi spe-  
ciem ignis splendentis in circuitu uelut aspectum.

arcus cum fuerit in nubae in die pluuiae; hinc erit aspectus  
splendoris p<sup>r</sup>imum. Haec uisio similitudinis glo-  
riae dñi. & uidi & cecidi in faciem meam & audiui uocem lo-  
quentem & dixit ad me, fili hominis sta super pedes tuos & lo-  
quar tecum. Et ingressus est in me spiritus postquam locutus est  
mihi. & statuit me super pedes meos. & audiui loquen-  
tem ad me & dicentem, fili hominis mitto ego te ad filios  
isrl. Ad gentes apostatras, quae recesserunt a me. Patres  
eorum peruerarunt pactum meum usque ad diem hanc.  
& filii duri facie & indomabili corde sunt, ad quos ego  
te mitto; & dices ad eos, Haec dicit dñs siforte ut ipsi au-  
diant & siforte quiescant quoniam domus exasperans est &  
sicut quia propheta fuerit in medio eorum, Tu ergo  
fili hominis noli timeas eos neque sermones eorum & uas-  
tam increduli & subuersoris sunt te cum & cum ser-  
pionibus habitas; Verba eorum noli timeas, & uultus eo-  
rum ne formides, quia domus exasperans est; Loque-  
ris ergo uerba mea ad eos siforte audiant & qui-  
escent quoniam irritatores sunt. Tu autem fili homi-  
nis audi quaecumque loquor ad te. & noli esse exas-  
peratus sicut domus exasperans est; Aperit ostium  
& comede quaecumque ego doro tibi; & uidi & ecce manus  
missa ad me, in qua erant in uoluntatis liber & panis  
illum coram me quae erant scriptae intus & foris, & scrip-  
tae erant in eo. Lamentationes & carmen lute;  
& dixit ad me, fili hominis, quodcumque inueneris come-  
de. Comede uolumen istud & uadens loquere ad filios  
isrl; & aperui os meum. & cibauit me uolumine illo &  
dixit ad me, fili hominis uenter tuus comedet & uiscerum

4  
qua complebuntur. uolumine isto. quod ego tibi. & comē  
dullud. & factum ē in ore meo sicut mel dulce. & dix  
ad me fili hominis. uade ad domum isrl. & loqueris uer  
bamea ad eos. Non enim ad populum pfundis sermo  
nes. & ignore linguarum mittis ad domum isrl. ne  
que ad populos multos pfundis sermones. & ignore lingue.  
quorum non possis audire sermones. & si ad illos mit  
teris ipsi audirent te. Domus autem isrl. noluit  
audire te. quia noluit audire me. Omnis quippe do  
mus isrl. atria fronte ē & duro corde. Ecce dedi  
faciem tuam ualentorem frontibus eorum. & ut ad  
a manem & ut silicem de faciem tuam. nōa meas eos  
neq; me uas eos a facie eorum. quia domus exasperans  
est. Et dixi ad me fili hominis. omnes sermones meos quos  
ego loquar ad te ad sume in cor de tuo. & auribus audi & uade  
de ingredi ad uentis migratione ad filios populi tui.  
& loqueris ad eos & dicis eis. Haec dicit dñs dñs sifozie  
audiant & quiescant. & adsumpsit me sps. & audiui  
post me uocem comotionis magnae. bene dicta gloria  
dñi de loco suo. & uocem alarum animalium pcutien  
tium. aliter ad alterū. & uocem rotarum sequentium  
animalia. & uocē como uonis magnae. Sps quique  
leuauit me adsumpsit me. & abiamarus in indignatio  
ne sps mei. manus enim dñi erant mecum confortans  
me. & ueni ad uentis migratione. a ceruum no uarum  
frugū  
fructum ad eos qui habitabant iuxta fluum cho  
bar. & sedi ubi illi sedebant. & mansi ubi septem dieb.  
merens in medio eorum. Cum autem ptransissent  
dies. factū ē uerbum dñi ad me dicens. fili hominis

in facibus eorum. & frontem tuam duriorē

specula osrem de dno domini uirtutibus dicit deo et meo uerbu  
et adnunciabis eis semper. Si autem tu adnunciaveris morte  
mori et si non adnunciaveris ei neque locutus fueris ut  
aues iatur a uasua impia. et uia uis ipse impius iniqui  
ta resua morietur sanguinem autem eius de manu tua  
requiram. Si autem tu adnunciaveris impio. et ille  
non fuerit conuersus ab impietate sua. et impia uasua  
ipse quidem iniquitate sua morietur. Tu autem ani  
mam tuam liberaesti. sed et si conuersus iustus a iustu  
a sua fecerit iniquitate. ponam offendiculum contra eo.  
Ipse morietur quia non adnunciasti ei in peccato suo  
moriatur. Et non erunt in memoria iustitiae  
quas fecit sanguinem uero eius de manu tua requi  
ram. Si autem tu adnunciaveris iusto ut non peccet ius  
tus. et ille non peccauerit uiuens uiuet quia adnun  
tiasti ei. et tu anima tuam liberaesti. Et facta est super me  
manus dno et dixit ad me. surgens egredere in cam  
pium et ibi loquar tecum. et surgens egressus sum in  
campum. et ecce ibi gloria dno stabat quasi gloria  
quam uidi uisita flumem chobar. Et cecidi in facie  
mea. et ingressus est in me sps. et statuit me super pedes  
meos. et loquutus est mihi et dixit ad me. ingrederis in me  
dio domus tuae. et uisili hominis. ecedata sunt super te  
uincula et ligabunt te in eis. et non egredieris in me  
dio eorum. et linguam tuam adere. re faciam pa  
lato tuo. et eris murus. nec quasi uis oburgens <sup>ans</sup> quia  
domus et aspernans e. Cum autem locutus fuero tibi.  
Aperiam ostium et dices ad eos. Haec dicit dno dsi qui  
audiit audiat. et qui quiescit quiescat. qui a domus

*hec dicit dñs conuer*

& asperent est & <sup>hec dicit dñs conuer</sup> iusili hominis sume tibi laterem & pones  
 eum coram te & describis in eo ciuitate hierusalem &  
 ordinabis aduersus eam obsidionem & aedificabis muniti  
 ones & conportabis aggerem & dabis contra eam castra  
 Et pones aria & in gero & tunc sume tibi sarraginem fer  
 ream & pones eam murum ferreum inter te & in  
 ciuitate & obfirmabis faciem tuam ad eam & erit  
 in obsidionem & circumdabis eam signum domus ista  
 & tu dormies sup lauis tuam sinistrum & pones  
 iniquitates domus ista sup eum <sup>dicit</sup> puerum qui dor  
 miet sup illud & adsumes iniquitates eorum;

Ego <sup>dedit</sup> tibi annos iniquitates eorum nume  
 ro dierum trecentos & nonaginta dies & portabis  
 iniquitates domus ista <sup>dexteru</sup> Et cum compleueris haec  
 dormies sup lauis tuum secundo & adsumes iniqui  
 tatem domus iuda quadreginta diebus die panno  
 diem inquam panno dedit tibi & ad obsidione hieru  
 salem conuerter faciem tuam & brachium tuum <sup>hec dicit dñs</sup> erit  
 extendum & pphelabis aduersus eam; Ecce circūde  
 dite uinculis & nocte conuerter alacris tuo in lauis  
 aliud donec compleas dies obsidionis tuae; Et iusu  
 meli frum tuum & ordeum & fabam & lentem  
 & milium & uiciam & mites ea in uas unum  
 & facies tibi panes numero dierum quibus dormies  
 sup lauis tuum trecentis & nonaginta diebus comedes  
 illud; Cibis autem tuis quo uesceris erit in pondere  
 uiginti sextis in die a tempore usq; ad tempus  
 comedes illud & aqua in mensura bibes sextam  
 partem hin in a tempore usq; ad tempus bibes

illud. & quasi subcinerium hordeaceum comedes  
illud. & stercore quod egreditur de homine operies  
illud in oculis eorum; & dixit dominus; sic comedent filii israhel  
panem suum pollutum in gentes ad quas eiciam eos; &  
dixi; ha ha ha; <sup>Ecce</sup> anima mea non est polluta; & mortu-  
cinum & laceatum abestus non comedi ab infanci-  
a mea usque nunc; & non est ingressa in os meum omnis  
caro immunda; & dixit ad me; ecce ego dedit tibi si-  
numbo um pro stercore humani; & facies panem tuum  
in eo; & dixit ad me; fili hominis; ecce ego conterem ba-  
culum panis in hierusalem; & comedent panem in pon-  
dere & in sollicitudine; & aquam in mensura; &  
in angustia bibent; ut deficientibus; pane & aqua  
corpuz unusquisque ad stragem suam; & contra-  
bescant in iniquitatibus suis; **E**ratu fili hominis; sume  
tibi gladium acutum; & denota templum; adsume scutum  
& duces pro caputuum & pro barbam tuam; & ad-  
sume tibi statenam ponderis; & divide eos; terra  
am partem igne combures in medio civitatis; iux-  
ta completionem dierum obsidionis; & adsumes  
tertiam partem; & concides gladio in circuitu eius;  
tertiam vero aliam disperdes in ventem; & gla-  
dium nudabo post eos; Et sumes inde parvum  
numerum; & legabis eos in sumitate palli-  
um; & ex eis rursum tolles; & proicies in medi-  
o ignis; & combures eos igni; & ex eo egre-  
dietur ignis in nomine domum israhel; **H**aec dicit  
dominus deus; ista est hierusalem; in medio gentium posui  
eam; & in circuitu eius terrens; & contempsit.

iudicia mea ut plus esset impia quam gentes. & precepta mea  
 ultra quam terrene quae in circuitu eius sunt. Iudicia enim mea  
 que ceperunt & in preceptis meis non ambulauerunt. Ideo haec  
 dicit dominus deus quia super istis gentibus quae in circuitu uestro sunt  
 in preceptis meis non ambulastis & iudicia mea non fe-  
 cistis. Et iuxta iudicia gentium quae in circuitu uestro sunt non  
 estis operati. Ideo haec dicit dominus deus ecce ego ad te & ipse ego  
 faciam in medio tui iudicia in oculis gentium & faciam ire  
 quae non feci. Et quibus similia ultra non faciam propter omnes  
 abominaciones tuas. Ideo patres comedent filios in medio  
 tui & filii comedent patres suos. Et faciam ire iudicia  
 & uentilabo uniuersas reliquias tuas in omnem uentum.  
 Quartis uiuo haec dicit dominus deus nisi peo quod sem meum uiolens  
 tu in omnibus offensionibus tuis & in omnibus abominacionibus  
 tuis. Ego quoque confringam & non parca oculis meis &  
 non miserebor. Tercia pars tui <sup>est</sup> pro memoria tua & fame consu-  
 metur in medio tui & tertia pars gladio cadet in circuitu  
 tuo. Tertiam uero partem tuam in omnem uentum ~~uenerunt~~  
 dissipam; & gladium euaginabo post eos & compleam furo-  
 rem meum & requiescere faciam indignationem meam  
 in eis & consolabor & scient quia ego dominus locutus sum in  
 zelomeo. Cum impleuero indignationem meam in eis &  
 dabo te in desertum & obprobrium in gentibus quae in cir-  
 cuitu uestro sunt & in conspectu omnis p̄teruentis. Et erit  
 obprobrium & blasfemia & exemplum & stupor in gentibus  
 quae in circuitu tuo sunt. Cum fecero in te iudicia in furo-  
 re & in indignatione & in increpacionibus ire ego dominus  
 locutus sum; quando miseris agnitas famis pessimas  
 in eos quae erunt mortifere & quas mittam ut dissipata

comedi  
 operis  
 filiis  
 an eos  
 atque  
 abis  
 in omni  
 dicitur  
 ne tuum  
 uerem  
 nem in  
 suras  
 & aqua  
 & contra  
 nisi sunt  
 adu me  
 m. & ad  
 eos aert  
 uratus  
 ad sum  
 rcuru  
 n. & gl  
 par uer  
 e palli  
 s in me  
 eo egre  
 aec dicit  
 tua posu  
 n tempu

uos. & famem congregabo sup uos & continem uobis baculum pa-  
nis. & inuitam in uos famem & bestias pessimas usq; ad intermi-  
tionem. & pestilentiae. & sanguis transibunt pre. & gladium in-  
ducam sup te. ego dñs locutus sum. Et factus ē sermo dñi ad me  
dicem; fili hominis pone faciem tuam ad montes isrl. & pphie-  
tabis ad eos & dicis; montes isrl. laudate uerbum dñi dī; haec  
dicit dñs dī. montib; & collib; rupib; & uallib; Ecce ego  
inducā sup gladium. & dissipā & celsa uestre & demoliar  
anus uestros. & confringentur simulacra uestre. & deiciā  
inter fectos uestros ante idola uestre. & dabo cadauere filio-  
rum isrl ante faciem simulacrorum uestrorum. & dissipā  
ossa uestre circum anus uestros in omnib; habitationib; uestris;  
urbes deser tacerunt & ex celsa demouentur. & dissipabun-  
tur & interibunt ante uestre. & confringentur & ces-  
sabit idola uestre. Et conterentur delubra uestre &  
delebuntur opera uestre. & cadaē interfectus in medio  
uestri. & scietis qm̄ ego dñs; & relinquam in uob eos qui  
fugerunt gladium in gentibus; Cum dispero uos in  
terris. & reced dabitur me in libere u uestri. in gentibus  
ad quas captiui ducti sunt. quia ego contempsero cor eorum sicut  
means post idola sua. & displicebunt sibi. & sup malis  
quae fecerunt in uniuersis abominationib; suis. & sci-  
ent quia ego dñs non frustra locutus sum. Ut facerem  
ei malum hoc; haec dicit dñs dī; Percute manum  
tuam & ad lide pedem tuum & dic heu. ad omnes ab-  
ominationes malorum domus isrl. Qui gladio fame  
peste. ruitur isrl; qui longe ē peste morietur. qui au-  
tem ppe gladio corruet. & qui relictus fuerit & obst-  
sus fame morietur. & conpleam indignationem mea

7  
mes. & scietis quia ego dñs. Cum fuerint in interfectu uestri in medio  
idolorum uestrorum in castris aut in arboribus uestris in omni colle  
& celo; in caudis summitatibus genium & subius omne lignum nemo  
rosam. & sup̄ uniuersam quercum frondosam locam ubi accende  
runt tunc redolentia uniuersis idolis suis. Et extendes manu  
meam sup̄ eos. & faciam terram desolatam & destructam. ad e  
sero debeat hanc omnibus habitationibus eorum. & scient qui  
a ego dñs. Et factus est sermo dñi ad medicent; & iusili ho  
minis. haec dicit dñs d; terrae istae; uenit finis sup̄ quatuor  
uoc plagas terrae. Hunc finis sup̄ te & emittam fu  
rorem meum in te. & iudicabo te iuxta uastuas. &  
ponam contra te abominationes tuas. & non parces oculus  
meus sup̄ te. & non miserebor. sed uastuas ponam sup̄ te.  
& abominationes tuas in medio uerant. & scietis quia  
ego dñs. Haec dicit dñs d; ad afflictionem una ecce uenit.  
ad afflictionem finis uenit. uenit finis. erigilauri aduersa  
te. Ecce uenit. uenit contra te sup̄ te qui habitas in  
terra. uenit tempus. p̄p̄e dies occisionis & non glo  
riae montium. nunc de propinquo effundam iram  
meam sup̄ te. Et compleam furorem meum sup̄ te. & iu  
dicabo te iuxta uastuas. & inponam ubi omnia scete  
re tua. & non parces oculus meus neque miserebor. sed  
uastuas inponam ubi. & abominationes tuas in medio ui  
erunt. & scietis quia ego dñs p̄ ciciens. ecce dies. ecce ue  
nit. egressae contra te. floruit uirga. germinauit sup̄  
bia. iniquitas surrexit in uirga impietatis. non gl̄is &  
non gl̄is populo. neq; & somnueorum. & non erit requies in  
eis; uenit tempus. adpropinquauit dies. qui erit non le  
uis & qui uendit non luceat. quia irae sup̄ omnem populum

1307 III

+

eius. quia qui uendit ad id quod uendit non reuertetur. & adhuc  
inueniuntur uirae eorum. Uisio enim ad omnem multitudinem eius  
non reuertetur. & uir iniquitate uitae suae non confortabitur. Caru-  
te tuba: praeparantur omnes & non est qui uadat ad proelium. ira enim  
mea super omnem populum eius. gladius foris pestis & famis intrinsecus.  
qui in agro est gladio morietur. & qui in ciuitate pestilentia & fa-  
me deuorabuntur. & saluabuntur qui fugerint se eis. Ceterum  
in montibus quasi columbae conuallium. omnes stupidi uisusque in  
iniquitate sua. Omnes manus dissoluentur. & omnia genera fluem  
aquis. & accingent scilicet. & operiet eos formido. & in omni facie  
confusio. & in uniuersis captiuis eorum caluitium. argentum eo-  
rum. & aurum eorum ponualebit libenter eos. in dies furor domini.

Animam suam non satiabunt. & uentres eorum non implebun-  
tur. quia scandalum iniquitatis eorum faciem. & orna-  
mentum manuum suorum in superbia posuerunt. & imagines abo-  
minationum suarum. & simulacrorum fecerunt se eis.

Propter hoc dedit eis illud in mundiciam. & dabo illud in ma-  
nus alienorum addisipiendum. & impius terrene inpre-  
dam. & contaminabit illud. & auertam faciem meam ab  
eis & uiolabunt arcana meum. & introibunt in illud  
emissarii & contaminabunt illud. fac conclusionem quoniam  
terre plenae iudicio sanguinum. & ciuitas plena iniquita-  
te. & adducam pessimos de gentibus. & possidebunt domus  
eorum. & quiescere faciam superbia potentium. & possidebunt  
sanctuarium eorum. Angustia super ueniente requirent  
pacem & non erit conturbatio super conturbationem uenientem.  
& auditus super auditum. & querent uisionem de prophetia. &  
lex peribit a sacerdote. & consilium a senioribus. Rex luge-  
bit. & princeps induetur in errore. & manus populi tre-

fontes spiritus. aurum eorum in stequilinum erit.

conuababuntur. secundum uiam eorum faciam eis. & secundum  
 iudicatorum iudicabo eos. & scient quia ego dñs. **E**t factum e  
 in anno sexto. mens quinta. mensis. ego sedebam. **I**ndo **E**mo me a se  
 nes iuda sedebant coram me. & cecidit sup me sibi manus dñi dicit & uidi.  
 Et ecce similitudo quasi aspectus ignis ab aspectu lumborum eius. & deor  
 sum ignis. & alumbi eius sursum quasi aspectus spendoris.  
 & uisio electri. Et emissa similitudo manus adprehendit me in cin  
 cinno capitis mei. Et eleuauit me sps inter **ter**ra & celum.  
 Et adduxit in iherusalem in uisionedi. iuxta ostium interius  
 quod respiciebat aquilonem. ubi erat statutum idolum zel ad puo  
 candam aemulationem. & ecce ibi gloria dñi isrl secundum uisio  
 nem quam uideram in campis. & dixit ad me. fili hominis. leua ocu  
 lostuos ad uiam aquilonis. & leua uoculas meas ad uiam aquilonis.  
 Et ecce ab aquilone postae altaris. idolum zel in ipso introitu.  
 Et dixit ad me. fili hominis. putasne uidestu quid isti faciunt. Abomi  
 nationes magnas quas domus isrl facit. Hic in pcul recepta  
 a sanctuarii meo. & adhuc conuersus uidebis abominatio  
 nes maiores. & introduxit me ad ostium atrii & uidi.  
**E**cce foramen unum in pariete. & dixit ad me. fili hominis  
 fode parietem. & cum pfo dissem parietem. Apparuit ostium  
 unum. & dixit ad me. Ingredere & uide abominationes  
 pessimas quas isti faciunt hic. & ingressus uidi. & ecce om  
 nis similitudo reptilium. & animalium abominatio.  
 Et uniuersa idola domus isrl. depicta erant in pariete  
 in circuitu portuum. & septuaginta uiri de semoribus  
 domus isrl. & zezonias filius saphan stabat in medio eorum  
 stantium ante pectus. & unusquisq; habebat tubum  
 in manu sua. & uapor nebulae de uisibus consurgebat. & dixit  
 ad me. Certe uides fili hominis. quas semores domus isrl

h...

faciunt tenebris. unusquisque in abscondita cubiculi sui dicunt  
enim non uideat dominus nos. Dereliquit dominus terram; & dixit dominus ad  
me; Adhuc conuersus uidebis abominations maiores  
quas isti faciunt; & introduxit me postium portae domus domini  
quod respicebat ad aquilonem. Et ecce ibi mulieres se de  
bant plangentes ad dominum; & dixit ad me; Certe uidisti  
filii hominis. Adhuc conuersus uidebis abominations maio  
res his; & introduxit in atrium domus domini interioris. in ostio  
templi domini inter uestibulum & altare. quasi uirgines quinque uiri  
dorsa habentes contra templum domini & facies ad orientem. &  
adorabant ad orientem solis. & dixit ad me; Certe uidisti fili  
i hominis. Numquid leue est hoc domui uelut facerent abomi  
nationis istas quas fecerunt hic quia repleti sunt iniqui  
tate. conuersus sum ad irritandum me. Et ecce adplicauerunt  
ad nares suas; Ergo & ego faciam in furore. non parces oculos  
meos nec miserebitur. Et cum clamauerint ad aures meas  
uocem magna non exaudiam eos; & clamauerunt in auribus meis uo  
cem magna dicens; Appropinquauerunt uisitationis urbes. & unus  
quisque uas interfectionis habet in manus sua; & ecce sex uiri  
ueniebant de uia portae superioris quae respicit ad aquilonem.  
& unius cuiusque uas in teritis in manu eius; Uir quoque  
unus in medio eorum uestitus lineis. & atrium atrium scripto  
ris ad renes eius. & ingressi sunt & steterunt iuxta altare  
aereum. & gloria domini esset adsumptioe de cherub. qui tenet  
super eum ad lumen domus; & uocauit uirum qui indutus  
erat lineis. & atrium atrium scriptoris habebat in lum  
bissuis. & dixit dominus ad eum; Triens per mediam ciuitatem in  
medio hierusalem. & signa thau super frontes uirorum  
gementium. & dolentium super cunctis abominacionibus

quaesunt in medio eius, & illis dixit. Audite me, transite per medium  
ciuitatem sequentes eum & percurrete non parcat oculus uester ne-  
que miser eam nisi senem. adolentem uuluum. & uirginem. paru-  
lum & mulieres. miser facite usque ad interituonem.  
Omnes autem super quem uideritis thau ne occidatis. & ascen-  
dario meo incipite. Caeperunt ergo auris senioribus qui uenerunt  
ante faciem domus. & dixit ad eos. contaminate domum. & im-  
plete atria interfectis. Et redimunt & egressi sunt. & percu-  
ebant eos qui uenerunt in ciuitate. & caede completa. reman-  
si ergo uir qui super faciem meam. & clamans ait. heu heu  
heu. dñe dñs. ergo ne despicias omnes reliquias isrl. Effun-  
dens furor em tuum super hierusat. & dixit ad me. iniqui-  
tas domus isrl & iuda magnaē ualde. & repletaē ter-  
re sanguinibus. & ciuitas repletaē a uersione. Dixerunt  
enim. dereliquit dñs terram. & dñs non uideat. Igitur &  
meus non parcat oculus neque miserebor. uiam Ieorum  
super caput eorum reddam. ecce uir qui indutus erat  
lineis. qui habebat atramentarium in dorso suo. Respon-  
dit uerbum dñi cens. feci sicut praecipisti mihi. & uidi & ecce  
infirmam in eo quod erat super caput cherubin quasi lapis  
sapphirus. quasi species multitudinis solis. apparuit super  
eam. & dixit ad uirum qui indutus erat lineis & ait.  
ingredere in medio rotarum quaesunt sub uis cherubin.  
& imple manum tuam prunis ignis quaesunt sub uis che-  
rubin. & effunde super ciuitatem. Ingressus <sup>est</sup> in con-  
spectu meo. cherubin autē stabant ad lateris domus. Cū  
ingredere uir. nubes impleuit atrium in seruis.  
& eleuataē gloria dñi desuper cherubin ad limen domus.  
& repletaē domus nube. & atrium repletaē splendore.

gloria dñi. & sonitus alarum cerubin audiebatur usque ad atri-  
um & ierusalem quasi uox omnipotentis dñi loquentis; Cumq; precepisset  
uero qui induitus erat lineis dicens. Sume igne de medio ro-  
tarum quae sunt inter cherubin. ingressus ille stetit iuxta  
rotam; Et extendit cerubin manum de medio cherubin ad ima-  
ginem qui erat inter cerubin & sumpsit & dedit in manus eius  
qui induitus erat lineis. qui accipiens egressus est; & apparuit  
inter cerubin similitudo manus hominis subius pinnas eorum  
& iudicet ecce quattuor rote iuxta cerubin unum. & rota alia  
iuxta cerubin unum; Species autem erant rotarum quasi  
uisio lapidis crisoliti & aspectus earum similitudo una quat-  
tuor. quasi si rota in medio rotae; Cumq; ambularent  
in quattuor partibus grediebantur. non reuertebantur am-  
bulantes. sed ad locum ad quem in uede inclinabat que prima  
erat seq; bantur & eas uere. nec reuertebantur; & omne  
corpus earum & colla & manus primae. & circuli plena erant  
oculis in circuitu quattuor rotarum; & rotas istas uocauit  
uolubiles audiente me; quattuor autem facies habebat  
una facies facies cherub. & facies secunda facies ho-  
minis. & inter duo facies leonis. & quattuor facies aquile.  
& eleuata sunt cerubin ipsum est animal quod ducit nrem  
iuxta fluum chobar. Cumq; ambularent cherubin  
ibant pariter & rotae iuxta ea & cum leuarent cerubin  
alassuas ut ex altis aentur a terra non resedebant rote  
sed ipse iuxta aent stantibus illis stabant & cum ele-  
uantur leuabantur sps enim unae erant in eis. & egres-  
sa est gloria dñi a limbo templi. & stetit super cerubim &  
eleuanti a cerubin alassuas. Exalta sunt aetne coram  
& illis egredientibus; rotae quoque subsequentes. & stetit

In rotam iuxta cerubin. J.

10.  
in introitu portae domus dñi orientalis & gloria dñi isrlt erit super ea  
Ipsū est animal quod uidi sup dñm isrlt iuxta fluum chobar & intellexi quia cerubin essent quattuor, per quattuor  
uultus unū! & similitudo uultuum eorum, ipsi uultus quos uide-  
nem iuxta fluum chobar, & intuitus eorum, & impetus singu-  
lorum, ante faciē suam ingredi, & eleuauit me sps, & intro-  
duxit me ad portam domus dñi, ad orientalem, quae respicit solis  
ortum, & ecce in introitu portae, uiginti quinque uiri, & uidi  
in medio eorum, hieroniam filium azur, & felciam filiam ba-  
naiaē, principes populi, Dixitq; ad me, fili hominis, hi uiri qui  
cogitant iniquitatem, & inuētant consilium pessimum, in urbe  
ista dicentes, nonne dudum aedificatae sunt domus? Haec est  
lebes, nos autem carnes, Idcirco uaticinare de eis, Uaticinare  
fili hominis, & inruit, in me sps dñi, & dixit ad me, loquere, Haec dicit  
dñs, sicut locuti estis domus israhel, de cogitatione cordis uestri,  
conouit plurimos, occidistis in urbem haec, & implestis uias eius  
interfectis, Propter ea, haec dicit dñs dñs, interfecti uestri  
quos posuistis in medio eius, hi sunt carnes, & haec est le-  
bes, & educam uos in medio eius, gladium & uistis, & gladium  
inducam sup uos, a dñs dñs, & eiciam uos de medio eius, daboq;  
uos in manus hostium, & faciam in uobis iudicia gladio ca-  
deat, in finib; isrlt iudicabo uos, & scietis quia ego dñs, haec  
nonne erit uobis in bēlem, & uos non estis in medio eius in car-  
nes, in finib; isrlt iudicabo uos, & scietis quia ego dñs, quia  
in pceptis meis non ambulastis, & iudicia mea non fecistis, sed  
iuxta iudicia gentium que in circuitu ur̄o fecistis operari, Et  
factum ē cum pphāzarem, phetias filius banaie mortuus  
ē, & cecidi in faciem meam, clamans uocem magna, & dixi, heu  
heu, heu dñe dñe, consumationē tuā facis reliquias um isrlt,  
& factum ē uerbum dñi ad me dicens, fili hominis, fixi manū

in manus hominis sub alis eorū, & similitudo

uini p[ro]p[ri]etate & omnes domus isrl. uniuersi quibus dixerunt habita-  
tori h[er]usalem; longe recedite ad d[omi]n[u]m; nobis datae sunt in possessione.  
**P**ropter ea haec dicit d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s; quia longe feci eos in gentibus; & qui  
dixi eos in gentibus; si ero eis in iustificatione modicam in terra ad quas uene-  
runt; propter ea haec dicit d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s; loquere; congregabo uos de popu-  
lis; & adunabo de terris in quibus; dispersi estis; daboque uobis humum israhel.  
& ingredientur illuc & auferent omnes offensiones; cunctasque abo-  
minationes eius de illa; & dabo eis cor unum & sp[iritu]m nouum tribuam;  
inuiserabis eorum; & auferam cor lapideum de carne eorum &  
dabo eis cor carneum; ut in praeceptis meis ambulent; & iudicia mea  
custodiant; faciantque ea. & sint mihi in populum & ego sim eis in  
d[omi]n[u]m; quoniam cor post offendicula & abominationes suasambu-  
lat; hoc unum in capite suo ponam; dicit d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s; & eleuauerunt  
cherubim alas suas & rore cum eis; & gloria dei isrl. erit super ea;  
& gloria d[omi]n[u]i ascendet <sup>medio</sup> decem milibus; stetitque super montem qui est  
ad orientem urbis; & sp[iritu]s leuauit me adduxitque in chaldeam ad  
migracione[m]; omnia uerba d[omi]n[u]i que ostendit mihi; Et factus est  
sermo d[omi]n[u]i ad me; sicut in medio domus <sup>uani</sup> & aspicientis  
tu habitas; qui oculos habent ad uidendum & non uident; &  
aures ad audiendum & non audiunt; quia domus & aspicientis est;  
Tu ergo fili hominis; factibus uasa intrans migracionis; &  
intrans migracionis p[er] diem contra eos; intrans migracionis autem de loco  
ad locum aliterum in conspectu eorum; si forte aspiciant quod domus  
& aspicientis est; & efferes foras uasa tua quasi uasa intrans migracionis  
tuas; p[er] diem in conspectu eorum; Tu autem egredieris uespere contra  
eos; sicut egreditur migrans ante oculos eorum; p[er] foras tibi  
parietem & egredieris p[er] eum in conspectu eorum in ueris por-  
tibus; in caligine efferes facient tuam; uelabis & non uidebis  
terram; quia portentum dedit domus isrl.; feci sicut prae-  
ceperat mihi uasa mea p[er] tui quasi uasa intrans migracionis p[er] diem

inuisio in sp[iritu] di. & sublata a me inuisio quam uidero; & locutus su

& uespe reper fode mibi parietem manu; in caligine Egressus sum & in  
 numeris portau in conspectu eorum. Et factus e sermo dñi ad me manens  
 dicens; fili hominis. Numquid non dixerunt ad te domus ista do  
 mus & asperans. quid tu facis die adeos; Haec dicit dñs dñs sup duceim  
 onus istud qui est in iherusalem. & sup omnem domum ista quae  
 e in medio eorum; dic ergo patientum uestrum; quomodo feci sic  
 fia illis intrans migrationem & captiuitatem ibunt; &  
 dux qui e in medio eoru in numeris portabitur in caligine. Egre  
 ditur parietem p fodiens ut educant eum. facies eius parietem  
 operi & ut non uideat oculo terram. & gerendam faciem  
 meum sup illum. & capietur in sagena mea. & adducameum  
 in babilonem in terra chaldeorum. & ipsam non uidebit ibique  
 morietur. & omnes qui circa eum sunt p praesidium eius. & agmina  
 eius disperam in omnem uentum. & gladium euaginabo post eos. &  
 scient quia ego dñs. Quando dispero illos in gentibus. & dissemi  
 nauero eos in terris. & relinquam eos uiros paucos a gladio &  
 fame & pestilentia. ut narrent omnia scelera eorum in gentibus ad quas  
 ingredieris. & sciant quia ego dñs; & factus e sermo dñi ad me  
 dicens; fili hominis. panem tuum in conturbatione comede. sed & aqua  
 tuam in festinatione & merore bibe. & dices ad populum terrae.  
 Haec dicit dñs dñs. ad eos qui habitant in iherusalem in terra ista.  
 panem suum in sollicitudine comedent. & aqua sua in desolatio  
 ne bibent. ut desoleatur terra a multitudine sua ppter iniquita  
 tem omnium qui habitant in ea; & ciuitates quae nunc habi  
 tantur. desolatae erunt. terraque deserta. & scietis quia ego  
 dñs. Et factus e sermo dñi ad me dicens; fili hominis. quod e p  
 uerbum istud uobis in terra ista dicentium. in longum disse  
 rentur dies. & peribit omnis uir. ideo dic ad eos; Haec dicit  
 dñs dñs. quiescere facis p uerbum istud neq; uulgo dicatur ul  
 tne in israel; Et loquere ad eos quod ad ppinqua uer in dies

dixerunt bo  
 me in posse  
 ingentibus  
 ad quas  
 bo uos dep  
 humum in  
 anctas que  
 ouum in bo  
 me eorum  
 ut e uideat  
 & egre  
 nes suas  
 eleuaueru  
 it eueru  
 montem q  
 chaldeam  
 Et factus  
 se asper  
 non uide  
 se asper  
 uonis &  
 de locis  
 in q  
 in eis in  
 uespe re  
 der fode  
 numeris  
 & non uide  
 ex facie p  
 ugentibus  
 & locis in

& sermo omnis uisionis non enim erit uultus omnis uisio cassa neque diu-  
natio ambigua in medio filiorum isrlt quia ego dñs loquar. Quod  
cumq; locutus fuero uerbum & factum non prolongabitur amplius.  
sed in dieb; uestris domus & asperans loquar uerbum & facia illud  
dicit dñs dñs. Et factus e sermo dñi ad medicem filii hominis ecce do-  
mus isrlt dicentium uisio quam uidet in dies multos & in tempo-  
ralonga iste propheta. Propterea dic ad eos; haec dicit dñs dñs;  
non prolongabitur ultra omnes sermo eius uerbum quod locutus  
fuero complebitur dicit dñs dñs. Et factus e sermo dñi ad medicem  
filii hominis uaticinare ad prophetas isrlt qui prophetae & dicit  
prophetae de corde suo. Audite uerbum dñi; haec dicit dñs  
dñs; uae prophetae insipientib; qui secutus spm suum & nihil ui-  
dent quasi uulpis in deserto propheta & uisio isrlt. erit; Non  
ascendistis & aduerso; neq; opposuistis murum pro domo isrlt  
ut staretis in proelio in die dñi; uident uana & diuinant mendaci-  
um dicentes ait dñs. Cum dñs non miseriteos & perseuerauerint  
confirmare sermanem. Numquid non uisionem cassam uideatis &  
diuinatione mendacem locuti estis <sup>& dicitur</sup> ait dñs. Cum ego non sim locu-  
tus. Propterea haec dicit dñs; quia locuti estis uana & uul-  
tis mendacium. Ideo ecce ego ad uos ait dñs dñs & erit manus  
mea super prophetas qui uident uana & diuinant mendacium  
in concilio populi mei non erunt & in scripturis domus isrlt non  
scribentur. nec in terra isrlt ingredientur. & factis quia ego  
dñs dñs eo quod deceperint populu meum dicentes pax & non  
e pax; Et ipse aedificabat parietem illi arietis linebae uero lato  
absq; paleis dic ad eos qui uolunt absq; temperantia quod casu  
fussit erit enim imber mundans & dabo lapides <sup>in</sup> gnen-  
tis desup inruentes & uentu p celle dissipantem siquidem  
ecce cecidit paries. Numquid non dicebam uobis ubi e litura  
qua linuistis. Propter haec dicit dñs dñs & erum pere faciam

12.

spem tempestatu<sup>m</sup> indignatione mea. & imbuti in undas in furore meo erit.  
& lapides grandes viram in consummationem & destruiam parietem  
quem le<sup>u</sup>isti absq; temperamento. & adaequabo eum terrae. & reuela  
bitur fundamentu eius & cadet & consumetur in medio eius. & scias quia ego  
dn<sup>s</sup>; & complebo indignationem meam in pariete. & in his qui inuenerunt eum  
absq; temperamento. & dicamque uobis non est paries. & non sunt qui  
linunt eum; prophetae ist<sup>i</sup> qui prophetae ad hierusalem. & uidentur in  
sione pacis. & non est pax. an dn<sup>s</sup> dn<sup>s</sup>. Et uisuli homin<sup>u</sup>. pone faciem tuam  
contra filios populi tui qui prophetae decordes uo. & uacinare sup  
eas & dic. haec dicit dn<sup>s</sup> dn<sup>s</sup>. uae qui consument puluillos sub omni cubito  
manus. & faciunt ceruicalia sub ap<sup>te</sup> uniuersae ael<sup>is</sup>. ad capiendas  
animas. Cum caperent animas populi mei. uiuificabant animas eoru.  
& uiolabant me ad populu meum. propter pugillum hordei & frug  
men panis. <sup>mostrifica re me.</sup> ut animas quae non moruntur. & uiuificarent animas  
quae non uiuunt. mentes populi meo. credentia mendacis. Prop<sup>ter</sup> hoc  
haec dicit dn<sup>s</sup> dn<sup>s</sup>. ecce ego ad puluillos uestros. quib; <sup>te in.</sup> ius capi  
tus animas uolantes. & dn<sup>s</sup> rupam eos de brechis uestris. & dimi  
tam animas quas uos captis. animas ad uolandum. & dn<sup>s</sup> rupam cer  
uicalia uestra. & liberabo populu meum de manu uestra. neque  
erunt ultra in manib; uestris ad p<sup>te</sup> dandum; & scias quia ego  
dn<sup>s</sup>. pro eo quod merere fecistis cor iusti mendaciter quem ego non  
contulisti. & confortastis manus imp<sup>i</sup>. ut non reuertentur anima  
sua mala & uiuent; propter haec uana non uidebitis. & diuinitio  
nis non diuinabitis amplius. & eriam populu meum de manu uestra.  
& scias qm ego dn<sup>s</sup>. & uenerunt ad me uiri seniorum ist<sup>i</sup>. & sede  
runt coram me. Et factus e sermo dn<sup>i</sup> ad medicen<sup>u</sup> filii homin<sup>u</sup>.  
Isti posuer<sup>u</sup> in mundicia suas in cordib; suis. & scandalum in qui  
tatis suae. stauerunt contra faciem suam; Numquid in  
rogatus respondebo eis. Prop<sup>ter</sup> hoc loq; re eis. & dices ad eos.  
haec dicit dn<sup>s</sup> dn<sup>s</sup>; homo de domo ist<sup>i</sup> qui posuerit in mundicia suas in

in corde suo & scandalum iniquitatis suae statuerit contra faciem  
suam: & uenerit ad prophetam interrogans per eum me. Ego dñs respon  
debo ei, in multitudine inmundiciarum suarum. Capiteur domus  
isrl in corde suo, quo recesserunt a me in cunctis idolis suis. Propter  
ea dicit domus isrl, haec dicit dñs dñs, conuertere a mini & recedite ab  
idolis uestris, & ab inueteris contaminationibus uestris. Auerte  
facies uestras, quia homo de domo isrl & de prae seclis, quicum  
q; ad uena fuerit in isrl, si alienatus fuerit a me, & posue  
rit idola sua in corde suo, & scandalum iniquitatis suae stauit  
rit contra faciem suam, & uenerit ad prophetam interrogans p eu  
me, ego dñs. Respondebo ei p me, & ponam faciem meam sup ho  
mine illum, & faciam illum in exemplum & in opprobrium, & dispdam  
eum de medio populi mei, & sciet is quia ego dñs, & propheta cum terra  
uerit & locutus fuerit uerbum mendacium, ego dñs decepi propheta  
illum, & extendam manum meam sup eum, & delebo eum de medio popu  
li mei isrl, & peribunt iniquitates suae, iuxta iniquitatem in  
terrogantis, sic iniquitas p prophetae erit, ut non emulset domus  
isrl a me, neq; polluetur in inueteris praeparationibus suis, sed sit  
mihi in populum, & ego sim eis in dñm, ait dñs exercituum. **T**er  
factus est sermo dñi ad medicos, filii hominis, terra cum peccauerit  
mihi ut preuaricetur praeparans. Extendam manum meam su  
p eam, & conteram uirgapanus eius, & mittam in eam fame  
& in inficiam de ea homine, & uimta, & si fuerint resurusti  
in medio eius, noe, daniel, & iob, ipsius iusticia sua libera bunt animas  
suas, ait dñs exercituum. Quod si bestias pessimas induxero sup  
terram, ut uastem eam, & fuerit in uia eo quod non sit ptransi  
ens ppe bestias, resurusti qui fuerint in ea, uino ego dicit dñs dñs,  
quia nec filios nec filias libera bunt, sed ipsi soli libera buntur.  
**T**erra autem desolabitur, uel si gladium induxero sup terram isrl,  
& dixerō gladio ptransi p terram, & interfecero de ea homine

15  
Et uenerunt. & tresuristi fuerunt in medio eius. Unio ego dicit dñs dñs. Non libe-  
rebunt filios neq; filias sed ipsi soli liberebuntur; Gaudent & pestilentiam  
in misero sup illam. & effudero indignationem meam super eam in sangui-  
ne. ut auferam ex ea hominem & uim uim & noe & danhel & iob. fuerunt  
in medio eius. unio ego dicit dñs dñs. Quia filium & filiam non liberebunt.  
sed ipsi iusticia sua liberabunt animas suas; quoniam haec dicit dñs dñs. quod si &  
quatuor iudicia pessima mea. gladium & famem & bestias malas. & pes-  
tilentiam misero in hierusalem. ut interficiam de ea hominem & pecus.  
Tamen relinquetur in ea pluuatio educentium filios & filias; ecce ipsi  
egredientur ad uos & uidebitis uiam eorum. & ad inuentiones eo-  
rum. & consolamini sup malo quod induxi in hierusalem. In omnibus  
que in portam super eam; & consolabuntur uos. Cum uideritis ui-  
am eorum & ad inuentiones eorum. & cognoscetis quod non frustrate  
fecerim omnia que feci in ea. ait dñs dñs. Et factus est sermo dñi ad  
me dicens. fili hominis. quidem lignum uisus est & omnibus lignis nemo  
rum. que sunt in lignis siluarum. Numquid tollatur de ea lig-  
num ut fiat opus. aut fabricabitur de ea paxillus. ut dependeat  
meo. Quod cumq; uas. ecce ignidatum est in seca utraq; parte me; &  
consumisti ignis. & medietas eius redacta est in fauillam. Numquid  
utile erit ad opus. & iam cum est integrum. non erit aptum ad  
opus. Quanto magis cum ignis illud deuorauerit & combuserit.  
nihil ex eo fiet opus. Propterea. haec dicit dñs dñs. quomodo  
lignum utis in lignis siluarum. quod de dignis ad deuorandum.  
sic tradidi habitatores hierusalem. ut ponam faciem meam in eos.  
de igne egredientur & ignis consumet eos. & scietis quia ego dñs.  
Cum posuero faciem meam in eos. & dedero terram inuiam & desolatam.  
eo quod per uariationes & iterum dicit dñs dñs. Et factus est sermo  
dñi ad me dicens. fili hominis. nota fac hierusalem abominationes  
suas & dices. haec dicit dñs dñs. hierusalem. rex uia & genentio  
tua de te chananea. pater uisus amorteos & mater uia de hea.

& quando nata es indit' ostentui non ē p'precisus umbilicus tuus & in  
aqua non ē lota salutem. Nec salis allita nec inuoluta pannis.  
non peperit sup'te oculus ut facerem tibi unum deus miser tuus  
sed p'icta es sup' faciem terrae p' abiectione animae tuae. Indie qua  
nata es. Transiens autem p'te uidit' conculcari in sanguine & uo' &  
dixit tibi cum esses in sanguine & uo' uiue; dixi quātibi in sanguine  
tuo uiue. multiplicata quae sicut in agris dedit' & multiplicata es  
& gaudis effecta. & ingressa es & puenisti ad mundū mulierem.  
uberata a uirum uerum & pilus tuus germina uirum & eras nuda  
& confusione plena & transiens sup'te & uidit'. & ecce impustus  
ut impus amantium & expandi amictū meum sup'te & operui igno  
minā tuā & iurauit tibi & ingressus sum pactū tecum a dñs dñs;  
Et facta es mihi & laute aqua & emunda uis sanguinem ex te & uncti  
te oleo & uestiuit te discoloribus & caltra uirum ianuo & emex te  
bissis & induit te subtilibus & ornauit te ornamento & dedit ar' mallas  
in manibus tuis & tor' quē circa collū tuū & dedit in aurem sup' ostiū.  
& circulos auribus tuis & coronā decoris in capite tuo & ornata es auro  
& argento & uestita es bissis & polymito & multis coloribus.  
Similā & mel & oleū comedisti & decora facta es uehementer nimis.  
& p'fecisti in regnū & egressum ē uomen tuū in gentes propter speciem  
tuā quia p'fecta eras in decore meo quem posueram sup'te dicit dñs dñs.  
& habens fidutiā in pulchritudine tua fornicata es in nomine tuo.  
& expulisti fornicationē tuā omni transiuita ut eius fieres.  
& sumens de uestimentis meis fecisti tibi excelsa hinc inde con'suta  
& fornicata es super eis sicut non ē factū neque futurū ē & tulisti  
uasa decoris tui de auro meo & de argento meo quae dedit tibi & fecisti  
tibi imagines masculinas & fornicata es in eis & sump'sisti uesti  
menta tua multicoloria & uestita es eis & oleū meum & thymia  
ma meū posuisti coram eis & panem meum quē dedit tibi similā  
& oleum & mel quibus enutriu'te posuisti in conspectu eorum.

in odorem suavitatis, Et factum est ante dominum, & tulisti filios tuos & fili-  
 as tuas quas generasti mulierum & immolasti eis ad deorum cultum. Nunc  
 quid parvae fornicatio tua immolans filios meos, & dedisti  
 illos consecrari eis; & post omnes abominationes tuas & fornicationes  
 non es recordata dierum adulescentiae tuae, quando  
 eras nuda & confusione plena conculcata in sanguine tuo.  
 & accidit post omnem malitiam tuam. uae uae tibi. ait dominus.  
 Et aedificasti tibi lupanar. & fecisti tibi prostibulum in cunctis  
 plateis. ad omne caput uiae. Aedificasti signum prostitutionis  
 tuae. Et abominabilem fecisti decorem tuum. & dimi-  
 sisti pedes tuos omnium transiuntium. Et multiplicasti fornicationes  
 tuas. & fornicata es cum filiis aegypti ut in istis  
 magnarum carnum. & multiplicasti fornicationem tuam  
 ad irritandum me. Ecce ego extendi manum meam super te.  
 & auferam iustitiam. & dabo te in anima odientium tuorum. filia  
 rum palestinarum quae erubescunt in uia tua scelerata.  
 Et fornicata es in filiis asyriorum. eo quod necdum fueris seplea.  
 & postquam fornicata es nec sic es satiata. & multiplicasti for-  
 micationem tuam in terra chanaan cum caldaeis. & nec sic satura-  
 ta es in quo mundabo cor tuum ait dominus. Cum facias omnia haec  
 opera mulieris meretricis & peccas quia fabricasti lupanar  
 tuum in capite omnis uiae. & excelsum tuum fecisti in om-  
 ni platea nec facta es quasi meretrix fastiduo augens praecium.  
 sed quasi mulier adultera quae super uirum suum inducit alienos.  
 omnibus meretricibus dantur mercedes. Tu autem dedisti mer-  
 cedes cunctis amatoribus tuis. & donabas eis ut intrarent ad te  
 undique. Ad fornicandum te cum. Factum <sup>que</sup> in te est contra con-  
 suetudinem mulierum in fornicationibus tuis. & post te non  
 erit fornicatio. In eo enim quod dedisti & mercedes non accepisti.

factum est autem in te contrarium. propter te ames & rex. audi  
uerbum dñi; haec dicit dñs dñs quia effusum est aestuum. & reu  
lata est ignominia tua in fornicationib; tuis sup amatores tuos.  
& sup idola ad inuentionum tuarum; in sanguine filiorum quos de  
distis. Ecce ego congregabo omnes amatores tuos quib; commix  
taes. & omnes quos diligisti cum uniuersis quos oderas. & congre  
gabo eos sup te undiq; & nudabo ignominiam tuam coram eis. & in  
debunt omnem uis prudentiae tuae. & iudicabo te iudicis adul  
terum & effudent tui sanguine. & dabo te in sanguinem  
furoris teli. & dabo te in manus eorum. & defruent lupinar  
tuum, & demolietur prostibulum tuum. & denudabunt te.  
uestimtus tuus. & auferent uasa decoris tui. & derelinquent  
te. nuda plenaq; ignominia. & adducent sup multitudi  
nem. & lapidabunt te lapidib; & trucidabunt te gladius suis.  
& comburent domus tuas igni. & facient in te iudicia in oculo  
lis mulierum plurimarum. & desines fornicari & mer  
cede futura non dabis. & requiescat in te indignatio mea.  
& auferetur telus meus a te. & quiescam ne iras cor amplius  
Coquod non fueris recordata dierum adulescentiae tuae. &  
puocastime in omnib; his quae ppter. & ego uias tuas. in capi  
te tuo ardent dñs. Et non feci iuxta scelera tua in omnib; abo  
minationib; tuis. Ecce omnis qui dicit uulgo puerbum in te  
adsumet. illi dicens; sicut mater. tra & filia eius. filia ma  
tris tuae est; quae ptecit uirum suum. & filios suos. & <sup>soror</sup> sor  
tam tuarum. quae ptecit uirum suum. & filios suos; mater  
uestra celi haec & patetiam orraed. & soror tua maria  
samarita. ipse & filiae eius. quae habitat ad sinistra tua.  
soror autem tua minor te. quae habitat ad dextra tua. so  
roma. & filiae eius. sed nec in uis earum abulatu. neq; recun

scelerum vestra earum fecisti; paucillū minus, paene scelera tuora  
 fecisti illis in omnibus iustis; uiuere ego dicendum est quia non fecit  
 sodoma soror tua ipsa & filiae eius, sicut fecisti tu, & filiae & uae;  
 ecce haec fuit iniquitas sororis tuae sodom & supbia, saturitas pa  
 nis, & abundantia & otium ipsius, & filiarum eius, & manus ege  
 no & pauperi non porrigebant & eleuatae sunt, & fecerunt  
 abominaciones coram me, & abstuli eas sicut iudisti & samaria  
 dimidium peccatorum tuorum non peccauit, sed iustitia scele  
 ribus tuis, & iustificasti sorores tuas, in omnibus abominacioni  
 bustuis, quas operataes; Ergo & tu porta confusionem tuam,  
 quae iustitiam sorores tuas peccasti tuis, scelera tuas agens ab eis;  
 Iustificatae sunt enim a te; ergo & tu confundere & porta  
 ignominiam tuam; quia iustificasti sorores tuas, & conuers tam  
 res tuas eas, conuersione sodomorum, cum filiabus suis, & con  
 uersione samariae, & filiarum eius; & conuers tam reuersio  
 nem tuam, in medio earum! Ut porres ignominiam tuam, & con  
 fundaris in omnibus, quae fecisti consolans, & soror tua sodoma  
 & filiae eius reuertentur ad iniquitatem suam, & samaria &  
 filiae eius, reuertentur ad iniquitatem suam, & tu & filia  
 tuum reuertimini ad iniquitatem uestram; non fuit autem sodo  
 ma soror tua, audita in ore tuo, in die supbia & uae! Antequam  
 reuelaretur malicia tua, sicut hoc tempore, in opprobri  
 um filiarum siriae, & cunctarum in circuitu tuo filiarum pu  
 lestinarum, quae ambiunt te per iram; Scelustuum & ignomi  
 niam tuam non portasti antichris, quia haec haec haec, & facta  
 ab usque in die, & isti uiram tuam, ut irruat faceret pactum, & re  
 cordaber ego pactum me tecum in diebus, ad adulescentiam & uae, &  
 suscitabo tibi pactum sempiternum, & recordaberis uiam  
 tuarum, & confunderis cum receperis sorores tuas.

cum minoribus uis, & dabo eas tibi in filias, sed non & pactum tuo. & iurabo  
bo ego pactum meum tecum, & scies quia ego dñs. Ut recorderis &  
confundaris, & non sit tibi ultra aperi re os, pre confusione & uia  
cum placatus fuerit tibi in omnibus quae fecisti a dñs, & factum  
uerbum dñi ad me dicens, fili hominis, ppone ignominiam tuam.  
& narra para<sup>bo</sup>la ad domum i<sup>st</sup>r. & dices, haec dicit dñs dñs, Aquila mag  
na grandis, magnarum alarū longometu broru ductu plena plumis &  
uariat. uenit ad libanū & tulit medullā cedri. Summitatem fran  
dum eius euellit & transportabit eā in terrachanaan in urbem nego  
ciatorū posuit illā & tulit de semine terrae, & posuit illuc inter se  
p semine, ut fir mare & iudice sup aquas multas, in superficie posuit il  
luc. Cumq; germinasse creuit in uineā latiore. Humilis stata  
ra respicientibus, remisit eis ad eā & radices eius sub illa erant, facta est  
Ergo uinea & fructificauit in palmites. Remisit ppagine, & fac  
ta ē aquila grandis altera magnis alis multisq; plumis, & ecce uinea  
ista quasi mit tens radices suas ad eā palmites suas extendit a illi.  
Ut intrigat eā de arboris germinis sui inter se bona sup aquas multas  
plantata ē, ut faciat frondes & postea fructu, ut sit in uineā angustā  
de. Dic haec dñs dñs, ergo ne sperabitur, non ne radices eius euellit,  
& fructus eius dstringet, & siccabit omnis palmites germinis eius,  
& arescet & non in brachio grandine q; in populo multo, ut euellit  
eam radicitus, ecce plantata ē, ergo ne prosperabitur. Nonne cum  
telligerit eum uentus urens siccabitur, & in arboris germinis sui arescet.  
Et factū est uerbum dñi ad me dicens, dic ad domum & aspernitē ne sei  
tis quid ista significent die, ecce uenit rex babilonis hierusale, & ed  
sumet regem & principes eius & adducet eos ad semetipsum in babilonē  
& tollet de semine regni, si & quecum eo foedus, & accipiet ab  
eo ius iurandi, sed & fortes terrae tollet, ut sit regnum humile, & in  
eleuetur, sed cūstodiat palteus, & seruet illuc, qui recedens ab eo

misit nuntios ad aegyptum ut darent sibi aequos & populum mulum & iumentum  
 quid sperentur. uel conseruiant salutem. quia facit haec. & quid solati pac  
 tam. non quid effugis. uiuo ego dicit dñs. qm̄ in loco regis qui constituit eū  
 regem. cuius fecit irritum iuramentum. & soluit pactum. quod habebat  
 eum eo. in medio babilonis moris eū. & non in exercitu. quod dicitur. popu  
 lo multo. faciet contra eum phario proelium. in actu aggeris. & instructio  
 ne uallorum. ut interficiat animas multas. spreuerit enim iuramentum.  
 ut solueret foedus. Et ecce dedit manum suam. & cum omnia haec fecerit.  
 non effugis. Propterea haec dicit dñs. uiuo ego qm̄ iuramentum quod  
 spreuerit & foedus quod p̄ce uaricatus ē. ponam in capite eius. & sepā  
 tā sup eum. & conprehendetur in sagittis meis. & adducā  
 eum in babilonem. & iudicabo illum ibi in p̄ce uaricatione. qua des  
 pserit me. & om̄s p̄fugientis. cum uniuerso agmine gladio cadent. Re  
 sidua autem. in omnem uentū dissipentur. & scis is. quia ego dñs. locu  
 tissim. haec dicit dñs. & sumam ego de medulla cedri sublimis.  
 & ponā de ueruce ramorum eius tenerū. destringā & planta  
 bos sup omnem montem ex celsum & eminentē. in monte sublimi isst  
 plantabo illud. & erumpet in germ̄ & faciet fructum. & erunt  
 caedru magna. & habitabunt sub eo omnes uolucres. uniuersū  
 uolatile. sub umbra frondum eius nichificabit. & scient omnia  
 ligna regionis. quia ego dñs. humiliaui lignum sublyone. & exal  
 tau lignum humile. & siccaui lignū uiride. & fronderes fecit lig  
 num aridum. ego dñs. locutissim. & feci. & facit ē sermo dñi  
 ad medicos. quide quod in uos parabola ueritatis. in puerbū  
 isst. ueritate isst. dicitur. patres comedent uiam aceruam. &  
 dentes filiorum. obstupescunt. uiuo ego dicit dñs. Si in uobis ul  
 tino parabola haec. in puerbū isst. Ecce omnes anime meae sunt.  
 ut anima patris. ita & anima filii mea ē. Anima que peccauerit.  
 ipsa morietur. & uisus fuerit iustus. & fecerit iudiciū & iusticiam.

in montibus non comederit. & oculos suos non leuauerit ad idola domus isrl. & uxorem proximi sui non uolauerit. & ad mulierem mens  
+ truatam non accesserit. & hominem non contristauerit. pignus  
debitori reddiderit. per um nihil rapuerit. panem suum esurienti  
dederit. & nudum operuerit uestimenta. & ad usum non eo  
modo dauerit. & amplius non acceperit. & ab iniquitate auerit  
rit manum suam. iudicium uerum fecerit inter uirum & uirum.

In preceptis meis ambulauerit & iudicia mea custodierit.  
Et faciat ueritate. In ciuitate est uita uiu & archis dr; Quod si genu  
erit filium latronem effundentem sanguinem. & fecerit unum de  
istis. & haec quidem omnia non facientem. sed in montibus; come  
dentem. & uxorem proximi sui polluentem. Egenum & pauperem con  
tristantem. nepientem nepinas. pignus non reddentem. & ad idola  
leuantem oculos suos. abominationem facientem. ad usum dante  
& amplius accipientem. Numquid uiu & non uiu & cum uniuersa  
dolesda. Haec fecerit. morte morietur. sanguis eius in ipso erit.

Quod si genuerit filium. qui uidens omnia peccata patris sui quae  
fecit. timuerit & non fecerit simile eis. super montes non comede  
rit. & oculos suos non leuauerit ad idola domus isrl. & uxorem  
proximi sui non uolauerit. & uirum non contristauerit. pignus  
non reuenerit. & rapinam non rapuerit. panem suum esurienti  
dederit & nudum operuerit uestimenta. A pauperis iniuria  
auerterit manum suam. usum & super habundantiam non acce  
perit. iudicia mea fecerit. in preceptis meis ambulauerit. In non  
morietur in iniquitate patris sui. sed uita uiu &; Patris qui  
calumniatus est uirum fratrem & malum operatus est in medio po  
puli sui. Ecce mortuus est. in iniquitate sua & dicitur. quare non  
portauit filius iniquitatem patris. uidelicet quia filius iudici  
i & iusticia operatus est. omnia precepta mea custodiuit & fecit.

17  
vita uiuere; Si anima quae peccauerit ipsa morietur; filius non porta-  
bit iniquitatem patris; & pater non portabit iniquitatem filii. Iustitia  
iusti super eum erit; & impietas impii erit super eum; Si autem impius ege-  
rit penitentiam; ab omnibus peccatis suis quae operatus est; & custodi-  
erit omnia praecepta mea; & fecerit iudicium & iustitiam; uita uiuere  
& non morietur; Omnium iniquitatum quas operatus est non recorda-  
bor; iniustitias suas quas operatus est uiuere; Numquid uoluntas  
meae est mors impii dicit dominus deus; & non ut conuertatur animus  
suis & uiuat; Si autem auerterit se uultus a iustitia sua; & fe-  
cerit iniquitates; secundum omnes abominaciones quas operatus est so-  
lus impius; Numquid uiuere; omnes iustitiae eius quas fecerit  
non recordabuntur; in parte uariatione qua praueuarius est;  
& in peccato suo quod peccauit; in ipsis morietur; & dicit dominus; non est  
aequa uia domini; audite domus israhel; Numquid uia mea non est  
aequa; & non magis uiae uestrae praue sunt; Cum enim auer-  
terit se uultus a iustitia sua; & fecerit iniquitates; morietur in  
eis; in iustitia qua operatus est morietur; Cum auerterit se  
impius; ab impietate sua quam operatus est; & fecerit iudicium  
& iustitiam; ipse animam suam uiuificabit; Considerans enim &  
auerterit se ab omnibus iniquitatibus suis quas operatus est; uita ui-  
uere; non morietur; & dicitur filius israhel; non est aequa uia domini; Num-  
quid uiae meae non sunt aequae domus israhel; & non magis uiae ue-  
strae praue sunt; Idcirco unumquemque uiae suas iudicabo domus  
israhel; dicit dominus deus; Conuertere anima & agere penitentiam ab omnibus  
iniquitatibus uestris; & non erit uobis in ruinam iniquitas p-  
icite; auos omnes praueuaciones uestras in quibus praueua-  
ricati estis; & facite uos cor nouum & spiritum nouum; & qua-  
re moriemini domus israhel; quia nolo mortem morientis dicit  
dominus deus; Reuertere anima & uiuere; & uadite plangentium super